

OBRAZAC IZVJEŠĆA O PROVEDENOM SAVJETOVANJU

**IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA ZAJNTERESIRANOM JAVNOŠĆU U
POSTUPKU DONOŠENJA ODLUKE O CIJENI VODNIH USLUGA ZA PODRUČJE GRADA
HRVATSKE KOSTAJNICE, OPĆINE MAJUR I OPĆINE DONJI KUKURUZARI**

Nositelj izrade izvješća: Vode Banovine d.o.o. za javnu vodoopskrbu i odvodnju

Mjesto, datum: Petrinja, 20.08.2025. godine

Naziv akta za koji je provedeno savjetovanje s javnošću	Nacrt Odluke o cijeni vodnih usluga za područje grada Hrvatske Kostajnice, Općine Majur i Općine Donji Kukuruzari. Nova Odluka odnosi se i na područje Općine Sunja za naselja Donji Hrastovac i Staza, budući da se vodne usluge zbog tehničkih razloga isporučuju na tom području, do preuzimanja od strane ovlaštenog isporučitelja za uslužno područje 16 iz Uredbe o uslužnim područjima (NN, br. 70/23)
Naziv tijela nadležnog za izradu nacrtu/provedbu savjetovanja	Vode Banovine d.o.o. za javnu vodoopskrbu i odvodnju
Objava dokumenata za savjetovanje	Internet stranica www.vode-banovine.hr
Razdoblje provedbe savjetovanja	18.07.2025.-17.08.2025.
Pregled osnovnih pokazatelja uključenosti savjetovanja s javnošću	Tijekom savjetovanja pristiglo je 13 primjedbi/prigovora
Ime i prezime osobe odnosno naziv predstavnika zainteresirane javnosti koja daje mišljenje, primjedbe i prijedloge	M.H.
<u>Prijedlog:</u> Prijedlog nove Odluke predviđa znatno povećanje cijena vodnih usluga, odnosno cjenovni udar na mještane. Ne postoji opravdan razlog zbog kojeg bi mještani Općine Majur trebali plaćati jednu od najvećih cijena vodnih usluga u Hrvatskoj.	<u>Ne prihvaća se.</u> Vode Banovine d.o.o. je u skladu sa Zakonom o vodnim uslugama (NN 66/2019), Uredbom o metodologiji za određivanje cijene vodnih usluga (NN 70/2023) te Smjernicama za primjenu metodologije za određivanje cijena vodnih usluga koje je donijelo Vijeće za vodne usluge 29. prosinca 2023. godine te njihovim preinakama od 10. svibnja 2024. godine preispitala postojeći tarifni model te sukladno citiranom Zakonu i Smjernicama, u skladu sa iskazanim troškovima poslovanja, a koji su pratili stanje na tržištu, s obzirom na povećanje cijena energenata i inflaciju, vodeći računa o ekonomičnosti poslovanja, predlažu donošenje nove Odluke o cijeni vodnih usluga za područje grada Hrvatske Kostajnice, općine Majur i općine Donji Kukuruzari. Navedeno se predlaže prema načelima povrata troškova od vodnih usluga u razumnim granicama ekonomske učinkovitosti te

	prihvatljivosti cijene vode, a s ciljem osiguranja kontinuiteta poslovanja te izvršavanja zakonskih obveza iz djelatnosti vodnog gospodarstva.
Ime i prezime osobe odnosno naziv predstavnika zainteresirane javnosti koja daje mišljenje, primjedbe i prijedloge	S.T.
<u>Primjedba:</u> Smatram da je potrebno dati na uvid analizu troškova, koja opravdava novo, značajno, povećanje usluge u odnosu na dosadašnju cijenu predmetne usluge. Ono bi trebalo sadržavati i: analizu trenutne opreme, redovna održavanja, vanredna održavanja i investicije u nove instalacije koja bi eventualno opravdale ovo značajno poskupljenje. Inače, se stječe dojam da je cijena iskazana, aproksimativno bez detaljne analize.	<u>Ne prihvaća se.</u> Izrada cijene vode prati Uredbu o metodologiji za određivanje cijene vodnih usluga i Smjernice koje prate tu metodologiju. Cilj metodologije propisuje ograničenje dopuštenog prihoda isporučitelja kroz ograničavanje izdataka poslovanja, kao i povećanje učinkovitosti poslovanja. Smjernice određuju koji troškovi ulaze u fiksni, a koji u varijabilni dio cijene vodne usluge. Osnovica za izračun cijene su ostvareni troškovi iz računa dobiti i gubitka odnosno GFI-ja za 2024. godinu JP Komunalca H. Kostajnica, koji su javno objavljeni na stranicama FINA-e. U fiksni dio ulaze troškovi analize vode, očitavanje vodomjera, fakturiranje računa, uredskog materijala, redovnog ovjeravanja, zamjene i ugradnje vodomjera, održavanje ispravnosti priključaka na komunalne građevine (kvarovi), dezinfekcija sustava javne vodoopskrbe, ispiranje cjevovoda, uvećane za troškove amortizacije i postotak vrijednosno usklađenih potraživanja. Fiksne troškove vode i odvodnje dijelimo sa brojem korisnika i brojem mjeseci. Troškovi koji se pokrivaju iz fiksnog dijela vode iznose 110.795,51 euro, a troškovi odvodnje 19.284,31 euro. Svaki trošak upisan je u tablicu Smjernica koje se šalju Vijeću za vodne usluge na kontrolu. Isti postupak prati i izradu varijabilnog dijela cijene vode i odvodnje u koji ulaze troškovi iskazani u računu dobiti i gubitka odnosno GFI-ja za 2024. godinu JP Komunalca H. Kostajnica, a koji nisu obuhvaćeni fiksnim dijelom. U varijabilni dio cijene vode i odvodnje ulaze materijalni troškovi (sirovina i materijal, električna energija, rezervni dijelovi, kemikalija za kondicioniranje vode, tekuće i investicijsko održavanje, zakup posl. prostora, intelektualne usluge, troškovi pošte i telefonija, zaposlenici i stručno osposobljavanje), nematerijalni troškovi,

amortizacija nematerijalne imovine, materijalne imovine (komunalnih vodnih građevina), poslovnih prostora i opreme, vrijednosno usklađenje, troškovi kamata.

Iz navedenih troškova ne financiraju se nove investicije, nego samo tekuće i investicijsko održavanje postojeće opreme.

Sva nova ulaganja se financiraju iz drugih izvora financiranja kao što su naknada za razvoj, sredstva EU, sredstva državnog proračuna, sredstva JLS. Na području grada Hrvatske Kostajnice, općine Majur i općine Donji Kukuruzari ne obračunava se naknada za razvoj u cijeni vodnih usluga.

Troškovi varijabilnog dijela vode iznose 286.221,35 eura i dijele se sa m³ isporučene vode.

Jedan od uzroka koji utječu na cijenu vode u Hrvatskoj Kostajnici, Majuru i Donjim Kukuruzarima je i broj korisnika vodnih usluga kao i široko područje za održavanje ispravnosti mreže te mala potrošnja.

Novi propisi (Zakon, Uredba i Smjernice) diktiraju da se svi troškovi isporučitelja vodnih usluga moraju pokriti iz cijene vode.

Veliki gubici u mreži (preko 80%), koja godinama nije održavana rezultira u kvarovima koji se moraju popravljati, a time i velikim troškovima održavanja.

Postojećom cijenom vodne usluge, za područje H. Kostajnice, Majura, Donjih Kukuruzara i dijela Sunje, ostvaruje se prihod od 184.358,60 eura, a da bi se pokrili troškovi distribucije vode do krajnjeg korisnika potrebno je ostvariti prihode u iznosu od 462.300,63 eura.

Bitno je istaknuti da je gubitak poslovanja u 2024. godini JP Komunalac iskazao u iznosu od 127.942,63 eura, a gubici iz prethodnih godina iznose 379.004,55 eura što ukazuje da društvo JP Komunalac nije ekonomično poslovalo.

Obaveza svakog isporučitelja vodnih usluga je svake godine preispitati i revidirati postojeću cijenu vodnih usluga te dostaviti izračune Vijeću za vodne usluge što je JP Komunalac d.o.o. godinama propuštao činiti.

Novi isporučitelj Vode Banovine d.o.o. će u narednom periodu raditi na smanjenju troškova koliko je to izvedivo s obzirom na zakonsku regulativu i rastuću inflaciju.

Pogledati na: rgfi.fina.hr/javnaobjava-web

Ime i prezime osobe odnosno naziv predstavnika zainteresirane javnosti koja daje mišljenje, primjedbe i prijedloge	Zoran Stunković
<u>Primjedba:</u> Obrazloženje prijedloga Odluke ne sadrži usporedbu starih i novih tarifa i predviđeni postotak povećanja cijene vodne usluge. Smatram da je ovaj podatak, radi transparentnosti i učešća u savjetovanju, trebalo prikazati. Cijena vodne usluge za kućanstva povećava se za cca 150 % što će predstavljati znatno financijsko opterećenje građanstvu. Odlukom obuhvaćene jedinice lokalne samouprave područja su od posebne državne skrbi prve skupine, razvrstane u I. (II.) skupinu prema indeksu razvijenosti. Nova cijena vodnih usluga bila bi veća od cijena JLS nalazećih u VIII. skupini po indeksu najrazvijenijih općina i gradova RH (Dubrovnik, Zagreb, Samobor...). Stoga smatram da je kod formiranja novih cijena vodnih usluga trebalo poštivati načelo priuštivosti i prilagoditi cijenu realnom stanju financijskih mogućnosti korisnika usluge. Visoke i selektivno utvrđene cijene u uslužnom području mogle bi biti uzrokom nezadovoljstva građana. Uvažavajući ekonomsko i demografsko stanje područja, predlažem umanjeње predložene cijene i ujednačavanje cijene vodne usluge uslužnog područja.	<u>Ne prihvaća se.</u> Cijena vode za domaćinstva povećava se za 146%, a za pravne osobe 54%, cijena odvodnje domaćinstva i pravnih osoba povećava se za 132%, dok fiksni dio vode raste 186%, a fiksni dio odvodnje u postojećoj cijeni vodnih usluga nije bio iskazan te će iznositi 3,79 eura. Visina cijene vodnih usluga mora pratiti Uredbu i Smjernice za njihovu izradu i po novim mjerilima ne ovisi o razvijenosti područja nego o troškovima koji prate poslovanje isporučitelja vodnih usluga koji se moraju pokrivati sa ostvarenim prihodima iz cijene vodne usluge. Nezahvalno bi bilo uspoređivati pojedina područja s obzirom da formiranje cijene vodne usluge ovisi o mnogo faktora za svako pojedino područje kao što su broj potrošača, dužina mreže, starost mreže, gubici u mreži, održavanje i broj kvarova, naplata potraživanja od kupaca itd. Formiranje cijene i njihovu kontrolu prati Vijeće za vodne usluge kroz tabelu Smjernica, a cijena vodne usluge će se kroz određeni period izjednačiti na cijelom uslužnom području isporučitelja vodnih usluga. Bitno je istaknuti da je gubitak poslovanja u 2024. godini JP Komunalac iskazao u iznosu od 127.942,63 eura, a gubitci iz prethodnih godina iznose 379.004,55 eura što ukazuje da društvo JP Komunalac nije ekonomično poslovalo. Obaveza svakog isporučitelja vodnih usluga je svake godine preispitati i revidirati postojeću cijenu vodnih usluga te dostaviti izračune Vijeću za vodne usluge što je JP Komunalac d.o.o. godinama propuštao činiti.
Ime i prezime osobe odnosno naziv predstavnika zainteresirane javnosti koja daje mišljenje, primjedbe i prijedloge	Valentina Bertina
<u>Primjedba:</u>	<u>Ne prihvaća se.</u>

Mislim da je ovoliko drastično poskupljenje osnovne životne potrebe kao što je voda nedopustivo, nerealno, a prije svega nepošteno. Cijena je previsoka za područje gdje puno ljudi živi od minimalca i jedva spajaju kraj s krajem. I mi koji ne živimo od minimalca jedva spajamo kraj s krajem. Ionako nam je do sada voda bila jedna od najskupljih u državi. U razgovoru sa svojim sugrađanima definitivno zauzimam stav za borbu da se ova namjera ne ostvari.	Nova cijena predložena je u skladu sa Zakonom o vodnim uslugama (NN 66/2019), Uredbom o metodologiji za određivanje cijene vodnih usluga (NN 70/2023) te Smjernicama za primjenu metodologije za određivanje cijena vodnih usluga koje je donijelo Vijeće za vodne usluge 29. prosinca 2023. godine te njihovim preinakama od 10. svibnja 2024. godine. Novu Odluku o cijeni vodnih usluga obvezni smo donijeti, sukladno citiranom Zakonu i Smjernicama, u skladu sa iskazanim troškovima poslovanja, a koji su pratili stanje na tržištu, s obzirom na povećanje cijene energenata i inflaciju, vodeći računa o ekonomičnosti poslovanja, budući je dosadašnja cijena bez izmjene od 2015. godine. Bitno je istaknuti da je gubitak poslovanja u 2024. godini JP Komunalac iskazao u iznosu od 127.942,63 eura, a gubitci iz prethodnih godina iznose 379.004,55 eura što ukazuje da društvo JP Komunalac nije ekonomično poslovalo. Obaveza svakog isporučitelja vodnih usluga je svake godine preispitati i revidirati postojeću cijenu vodnih usluga te dostaviti izračune Vijeću za vodne usluge što je JP Komunalac d.o.o. godinama propuštao činiti.
Ime i prezime osobe odnosno naziv predstavnika zainteresirane javnosti koja daje mišljenje, primjedbe i prijedloge	Zejneba Mikulić, predstavnik stanara ulice Nine Marakovića 2, predstavlja stanare zgrada i starije pučanstvo koje ne upotrebljava internet
<u>Primjedba:</u> 1.Primjedba povećanje fiksnog djela sa 2.09 na 5.97 što i povećava cijenu PDV-a te fiksni dio odvodnje te povećanje sa 3.29 na 3.79 po vašoj projekciji 70 litara vode je dnevno po članu (članak VII) Dok je kod nas u zgradi za cijeli mjesec iznos potrošnje vode 7.33 m3, a po vašem bi bilo 2100? Smatramo da ovako povećanje nije uredu jer se provodi selektivno na područje Majura, Kukuruzara i Hrv. Kostajnice	<u>Ne prihvaća se.</u> Sukladno zakonskim odredbama najniža količina vode za ljudsku potrošnju nužna za osnovne potrebe kućanstva iznosi 70 litara po stanovniku dnevno. To je minimalna količina vode koja se treba osigurati za isporuku, a ne koju vi kao korisnici trebate trošiti. Vaša potrošnja je individualna i plaćate koliko potrošite. U Petrinji smo donijeli novu cijenu vodne usluge u 12/2024., a prije tog povećanja cijena vodne usluge u Petrinji je bila veća od cijene vodne usluge na području Hrvatske Kostajnice (u fiksnom dijelu 2,26 eura). Sadašnja cijena vodne usluge za područje Petrinje i Lekenika je javno objavljena i možete je pogledati na našim stranicama. Izračun cijene detaljno je objašnjen na prethodnom pitanju tako da ga ovdje ne bi

	ponavljali. Gubici u mreži u 2024. godini iznose preko 80%, što je veliki problem za ispostavu Hrvatska Kostajnica, jer stvara velike troškove održavanja mreže, zbog loše i dotrajale vodne infrastrukture koju je potrebno sanirati. Važno je i napomenuti da u postojećoj cijeni vodne usluge nije iskazana tarifa naknade za razvoj, koja služi za ulaganje u komunalne vodne građevine. Godinama se kumuliraju gubici u poslovanju, te postojeća cijena vodne usluge nije pokrivala ostvarene troškove. <u>Zakon nalaže da se svi troškovi distribucije vode moraju pokriti iz cijene vode.</u> Cijena vodne usluge donosi se za svaku ispostavu i trajati će u prijelaznom periodu koji zakonodavac određuje, nakon toga će se donijeti jedinstvena cijena za cijelo uslužno područje isporučitelja vodnih usluga Vode Banovine d.o.o. Bitno je istaknuti da je gubitak poslovanja u 2024. godini JP Komunalac iskazao u iznosu od 127.942,63 eura, a gubici iz prethodnih godina iznose 379.004,55 eura što ukazuje da društvo JP Komunalac nije ekonomično poslovalo. Obaveza svakog isporučitelja vodnih usluga je svake godine preispitati i revidirati postojeću cijenu vodnih usluga te dostaviti izračune Vijeću za vodne usluge što je JP Komunalac d.o.o. godinama propuštao činiti.
Ime i prezime osobe odnosno naziv predstavnika zainteresirane javnosti koja daje mišljenje, primjedbe i prijedloge	Milan Živković, predsjednik Općinskog vijeća Općine Majur, predstavlja stanovnike naselja Majur, Stubalj, Graboštani, Gornji Hrastovac, Veliko Krčevo
Ne slažemo se s prijedlogom povećanja cijene vodnih usluga jer takvo drastično povećanje predstavlja preveliko financijsko opterećenje za građane, posebno za kućanstva s niskim prihodima, umirovljenike te socijalno ugrožene skupine. Povećanje od 120% u kratkom vremenskom razdoblju može imati ozbiljne posljedice na životni standard građana, izazvati otpor i smanjiti naplatu usluge. Također nije jasno opravdano u kojoj mjeri je poskupljenje nužno i koje će konkretno koristi proizaći za korisnike. Također napominjemo da je u zadnje vrijeme voda često bila nesukladna za piće te	<u>Ne prihvaća se.</u> Zakon o vodnim uslugama kaže da se ključni izdaci poslovanja moraju pokriti, uz ekonomično poslovanje poduzeća, uz povećanje učinkovitosti poslovanja isporučitelja vodnih usluga. Zadnja donesena cijena za ispostavu bila je 2015. godine. U svim pitanjima odgovorili smo da je promjena cijene u Petrinji bila 05.12.2024. (zadnja promjena prije nove cijene bila je 2011.) Što se tiče nesukladnosti vode za piće, nesukladnost je u prvom slučaju bilo dovoljno otkloniti prokuhavanjem vode, a u drugom slučaju bila je osigurana alternativna

smo bili prisiljeni sami kupovati vodu a računi nisu bili ništa umanjani za navedeno razdoblje. Predlažemo da se povećanje cijena (ako je nužno) provodi u fazama kako bi se korisnicima omogućila prilagodba te da redovito izvještavate o razlozima povećanja cijena i planiranim investicijama.	vodoopskrba. U prethodnim pitanjima navedeni su troškovi poslovanja i podjela na fiksne i varijabilne troškove, te pojašnjenje formiranja i izračuna cijene vodne usluge. Rast cijena ulaznih troškova unazad nekoliko godina uveliko imaju utjecaj na visinu cijene. Bitno je istaknuti da je gubitak poslovanja u 2024. godini JP Komunalac iskazao u iznosu od 127.942,63 eura, a gubitci iz prethodnih godina iznose 379.004,55 eura što ukazuje da društvo JP Komunalac nije ekonomično poslovalo. Obaveza svakog isporučitelja vodnih usluga je svake godine preispitati i revidirati postojeću cijenu vodnih usluga te dostaviti izračune Vijeću za vodne usluge što je JP Komunalac d.o.o. godinama propštao činiti.
Ime i prezime osobe odnosno naziv predstavnika zainteresirane javnosti koja daje mišljenje, primjedbe i prijedloge	Veselka Kodžić
<u>Primjedba:</u> Temeljem čega ste poskupili toliko vodu? Inflacija nije opravdanje.	<u>Ne prihvaća se.</u> Nova cijena predložena je u skladu sa Zakonom o vodnim uslugama (NN 66/2019), Uredbom o metodologiji za određivanje cijene vodnih usluga (NN 70/2023) te Smjernicama za primjenu metodologije za određivanje cijena vodnih usluga koje je donijelo Vijeće za vodne usluge 29. prosinca 2023. godine te njihovim preinakama od 10. svibnja 2024. godine. Novu Odluku o cijeni vodnih usluga obvezni smo donijeti, sukladno citiranom Zakonu i Smjernicama, u skladu sa iskazanim troškovima poslovanja koji su pratili stanje na tržištu, s obzirom na povećanje cijene energenata i inflaciju, vodeći računa o ekonomičnosti poslovanja, budući je dosadašnja cijena bez izmjene od 2015. godine. Rast cijena ulaznih troškova unazad nekoliko godina uveliko imaju utjecaj na visinu cijene. Bitno je istaknuti da je gubitak poslovanja u 2024. godini JP Komunalac iskazao u iznosu od 127.942,63 eura, a gubitci iz prethodnih godina iznose 379.004,55 eura što ukazuje da društvo JP Komunalac nije ekonomično poslovalo. Obaveza svakog isporučitelja vodnih usluga je svake godine preispitati i revidirati postojeću

	cijenu vodnih usluga te dostaviti izračune Vijeću za vodne usluge što je JP Komunalac d.o.o. godinama propuštao činiti.
Ime i prezime osobe odnosno naziv predstavnika zainteresirane javnosti koja daje mišljenje, primjedbe i prijedloge	Mirjana Tomašević
<u>Primjedba:</u> Nema objašnjenja razloga tolikog povećanja cijene vode. Građani nisu u financijskoj mogućnosti plaćati toliko povećanje. Zašto Kostajnici treba povećati cijenu, a Petrinji ne.	<u>Ne prihvaća se.</u> Za područje grada Petrinje i općine Lekenik donesena je 8. studenog 2024. godine (objavljena u Službenom glasniku SMŽ—a 27. studenog 2024. godine) Odluka o cijeni vodnih usluga kojom su Vode Banovine d.o.o. također u skladu sa Zakonom o vodnim uslugama (NN 66/2019), Uredbom o metodologiji za određivanje cijene vodnih usluga (NN 70/2023) te Smjernicama za primjenu metodologije za određivanje cijena vodnih usluga koje je donijelo Vijeće za vodne usluge 29. prosinca 2023. godine te njihovim preinakama od 10. svibnja 2024. godine bile prisiljene preispitati postojeći tarifni model, budući da je izričito zakonskim odredbama propisano formiranje i izračun cijena. Kao i za područje Petrinje i Lekenika, tako je i za područje grada Hrvatske Kostajnice te općine Majur i Donji Kukuruzari nova Odluka o cijeni vodnih usluga formirana, sukladno citiranom Zakonu i Smjernicama, u skladu sa iskazanim troškovima poslovanja koji su pratili stanje na tržištu, s obzirom na povećanje cijene energenata i inflaciju, vodeći računa o ekonomičnosti poslovanja. Rast cijena ulaznih troškova unazad nekoliko godina uveliko imaju utjecaj na visinu cijene. Napominjemo da je dosadašnja cijena bez izmjena od 2015. godine. Bitno je istaknuti da je gubitak poslovanja u 2024. godini JP Komunalac iskazao u iznosu od 127.942,63 eura, a gubitci iz prethodnih godina iznose 379.004,55 eura što ukazuje da društvo JP Komunalac nije ekonomično poslovalo. Obaveza svakog isporučitelja vodnih usluga je svake godine preispitati i revidirati postojeću cijenu vodnih usluga te dostaviti izračune Vijeću za vodne usluge što je JP Komunalac d.o.o. godinama propuštao činiti.
Ime i prezime osobe odnosno naziv predstavnika zainteresirane javnosti	Ivica Vrban

koja daje mišljenje, primjedbe i prijedloge	
<u>Primjedba:</u> Previsoka cijena vode s obzirom na kvalitetu isporuke, voda danima nije ni za tehničku uporabu.	<u>Ne prihvaća se.</u> Primjedba nije osnovana, jer sukladno Zakonu o vodi za ljudsku potrošnju i popratnim Pravilnicima provodimo redovite kontrole zdravstvene ispravnosti vode i u slučaju neke nesukladnosti postupamo u skladu s istim propisima. Nova cijena predložena je u skladu sa Zakonom o vodnim uslugama (NN 66/2019), Uredbom o metodologiji za određivanje cijene vodnih usluga (NN 70/2023) te Smjernicama za primjenu metodologije za određivanje cijena vodnih usluga koje je donijelo Vijeće za vodne usluge 29. prosinca 2023. godine te njihovim preinakama od 10. svibnja 2024. godine. Novu Odluku o cijeni vodnih usluga obvezni smo donijeti, sukladno citiranom Zakonu i Smjernicama, u skladu sa iskazanim troškovima poslovanja koji su pratili stanje na tržištu, s obzirom na povećanje cijene energenata i inflaciju, vodeći računa o ekonomičnosti poslovanja, budući je dosadašnja cijena bez izmjene od 2015. godine. Bitno je istaknuti da je gubitak poslovanja u 2024. godini JP Komunalac iskazao u iznosu od 127.942,63 eura, a gubitci iz prethodnih godina iznose 379.004,55 eura što ukazuje da društvo JP Komunalac nije ekonomično poslovalo. Obaveza svakog isporučitelja vodnih usluga je svake godine preispitati i revidirati postojeću cijenu vodnih usluga te dostaviti izračune Vijeću za vodne usluge što je JP Komunalac d.o.o. godinama propuštao činiti.
Ime i prezime osobe odnosno naziv predstavnika zainteresirane javnosti koja daje mišljenje, primjedbe i prijedloge	Milan Marčetić
<u>Primjedba:</u> Cijena neopravdano visoka.	<u>Ne prihvaća se.</u> Vidi prethodne odgovore.
Ime i prezime osobe odnosno naziv predstavnika zainteresirane javnosti koja daje mišljenje, primjedbe i prijedloge	Momčilo Ivančević

<u>Primjedba:</u> Cijena previsoka-neopravdano visoka.	<u>Ne prihvaća se.</u> Vidi prethodne odgovore.
Ime i prezime osobe odnosno naziv predstavnika zainteresirane javnosti koja daje mišljenje, primjedbe i prijedloge	Bogdan Petrović
<u>Primjedba:</u> Cijena je previsoka, a niste dali na uvid zašto je tolika po m3. Inflacija ne može to opravdati.	<u>Ne prihvaća se.</u> Vidi prethodne odgovore.
Ime i prezime osobe odnosno naziv predstavnika zainteresirane javnosti koja daje mišljenje, primjedbe i prijedloge	Vladimir Ikašović
<u>Primjedba:</u> Neopravdano i jednostrano ste povećali cijenu po m3 ne uvažavajući potrošače, sramota-kakvu inflaciju navodite	<u>Ne prihvaća se.</u> Vidi prethodne odgovore.
Ostali oblici savjetovanja s javnošću	Nije ih bilo.
Troškovi provedenog savjetovanja	Nije bilo troškova provedenog savjetovanja.

Napomena: Do 18. kolovoza 2025. godine na mail adresu Voda Banovine d.o.o. je stiglo 13 primjedbi. Na svaku pristiglu primjedbu je odgovoreno u ovom Izvješću. Ovo izvješće o provedenom savjetovanju objavljeno je na internetskoj stranici www.vode-banovine.hr

Petrinja, 22. kolovoza 2025. godine